RUDIT & GONTO

ALEANCA PR ARDHMERINE E
KOSOVES

Pasqyrat Financiare Vjetore dhe Raporti i Auditoréve té pavarur

01 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017



Pérmbajtja:
Raport i auditoréve t& Pavarur

Pasqyra e P021tes Financiare...

Pasqyra e te Hyrave dhe Shpenzuneve

AUDIT & CONTO

Shé&nimet e pasqyrave fiNanCiare......o..vieriiiieiiioriiinieiieesri i, 9-27

(9]



RUDIT & GONTO

Raport i Auditoréve te pavarur

Drejtuar Kryesisé sé Aleanca pér Ardhméringé e Kosovés

. Raport mbi Pasqyrat Financiare pér qéllime specifike

Mohim i Opinonit

Ne kemi audituar Raportet financiare t& bashkéngjitur t& Aleanca pér Ardhmérin€ e
Kosovés (né vijim referuar si “Subjekti Politik” apo “AAK”), (& pérbéra nga
pasqyra e Pozités Financiare me 31 Dhjetor 2017, pasqyra e t&€ hyrave dhe

shpenzimeve pér periudhén e pérfunduar me kété daté, dhe informacionin tjetér
shpjegues té& pérfshira né fq. 9-24.

Ne nuk shprehim njé opinion mbi raportet financiare t€ subjektit Aleanca pér
Ardhméringé e Kosovés. Pér shkak t& réndésisé s& ¢éshtjeve t&€ pérshkruara né
paragrafin bazat pér mohim t& dhénies s& opinionit, ne nuk kemi gen& né gjiendje t&
sigurojmé evidencén e nevojshme té auditimit pér té fituar nj€ bazé pér njé opinion
t& auditimit.

Bazat pér mohim té Opinionit

SP ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin qe pérfundon me
31.12.2017 ka paraqit shpenzime te qirasé vlerén 11,140.00 Euro pér te cilat
shpenzime nuk ka kontrata me qiradhénésit si dhe nuk ka mbajt tatimin ne burim
pér qirané (duke mos i respektuar kérkesat ligjore te Lgjit NR:05/L-028 pér
tatimin € mbajtur ne burim ne qira -neni-39).

SP ka paraqit transfero e degéve te AAK-Es si shpenzim te periudhés shumén
9,995.00 euro kjo shume nuk mbéshtetet me dokumentacionin pérkatés (faturat
pér kéto shpenzime mungojng). '

Subjekti politik AAK ne Administratén Tatimore ATK ka deklarua shpenzime te
pagave se bashku me kontributet pensionale vlerén 240,565.50 euro ndérsa ne
pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve ka deklarua si shpenzime pér paga dhe
kompensime vlerén 214,205.49 Euro -Diferenca &shté 26,360.01 Euro

Sic paragitet ne shénjimin 5 te pasqyrave financiare detyrimet ndaj Administratés
Tatimore jané te prezantuara ne vlere 121,923.79 euro me 31.12.2017
(66,920.49 me 31.12.2016), nga déshmité e prezantuar ne nuk ishim ne gjendje ta
ndajmé saktésisht obligimin e vitit 2017 dhe viteve te me hershme apo te vitit
2018, ka mundgsi te_jené prezantuar detyrime ndaj ATK-&s edhe te vitit 2018
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Si¢ paragitet ne shénjimin 4 te pasqyrave financiare
.detyrimet jané& te prezantuara ne vlere 212,086.13 Euro me 31.12.2017,
(66,290.49 Euro me 31.12.2016) ne mungese te déshmive nga palét e treta, ne
nuk ishim ne gjendje te krijojmé besueshméri ne kété z& te PF,duke aplikuar
procedurat standarde dhe alternative te auditimit ne nuk mundem te marrim njé
siguri te arsyeshme ne lidhje me ekzistencén dhe saktésiné e vlerés te prezantuar
ne Pasqyrén e Pozités Financiare me 31.12.2017
SP nuk na e ka prezantuar njé listé te aseteve fikse ne baze te se cilés &shté
llogarit amortizimi, si pasoj € késaj ne nuk ishim ne gjendje te verifikojmé vlerén
e aseteve fikse te prezantuar ne Pasqyrén e Pozités Financiare me 31.12.2017 dhe
shpenzimin e amortizimit ne vlere 9,011.86 Euro ne Pasqyrén e te Hyrave dhe
Shpenzimeve.
Pér shpenzimet e paraqitura ne Pasqyrén e te Hyrave dhe Shpenzimeve pér vitin
qe pérfundon me 31.12.2017 ne kemi verifikuar vetém shpenzimet te cilat kane
qene te paguara, ndérsa pér shpenzimet te cilat kane mbet obligim me 3 1.12.2017

neve nuk na éshté prezantuar dokumentacion mbéshtetés ( as njé listé e kétyre
shpenzimeve).

Ne shénimin nr-3. te shpalosja e donacioneve ne te holla nuk na &shté prezantuar
numri personal i donatorit-pér persona fizik as numri fiskal pér persona juridik.

SP ka pranuar 56,200.00 Euro donacion kesh pérmes arkes, prej personave fizik,
ka raste qe donacioni ka qene ne vleré 10,000.00 euro kesh prej personave fizik.
Veprime kéto ne kundérshtim me Ligjin Nr"04/L-2012 pér plotésimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr:03/L-174 pér financimin e subjekteve politike , Neni 3
Pika 4.

SP gjate vitit 2017 ka pas te hapur njé llogari bankare ne Raiffesisen Bank dhe
27 nen-llogari ne kuadér te saj, kjo ne kundérshtim me kérkesat ligjore te ligjit
Nr"04/L-2012 pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr:03/L-174 pér financimin
e subjekteve politike ,te ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr:04/L-058 neni 3,1
cili lejon ge SP te keté vetém njé llogari bankare. Pér kéto nenllogari bankare SP
na ka prezantuar vetém 16 nen-llogari ne te cilat nuk ka pas ndonjé aktivitet dhe
te cilat disa jan& mbyll gjaté vitit 2017 e disa gjate vitit 2018, kurse 11 nén-
llogari nuk na jané prezantuar dhe ne nuk ishim ne giendje te konstatojmeé se a ka
pas ndonjé aktivit financiar si dhe a jan& akoma aktive deri ne datén e raportimit.
SP nuk ka mbajt njé arké te miréfillté ku shihen hyrjet e paras€ , pagesat dhe saldo
e arkés.

SP ne Pasqyrén e te Hyrave dhe Shpenzimeve ka deklaruar shpenzim te fushatés
ne vlere 252,112.00 Euro pér te cilat shpenzime ne nuk ishim ne giendje te
verifikojmé saktésisht vierén 202,012.00 Euro, ngase nuk na u prezantua



dokumentacioni pérkatés (Njé
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liste te shpenzimeve

te fushatés dhe faturat pérkatése qe e mbéshtesin kété kategori te shpenzimeve).

Ashtu siq &shté shpalosur né shénimin 3 Donacionet né t€ holla, dhe shenimi 4.
Kontributet né natyré né mall dhe shérbime, Subjekti politik ka pasur raste ku ka
pranuar donacione mbi 1,000.00 euro nga personat fizik, dhe subjektet juridike
mbi 5,000.00 euro n& kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-174, Pér
financimin e subjekteve politike, -

Theksim i ¢éshtjes

Ne térheqim vémendjen né lidhje me gjetjet € méposhtme:

Subjekti Politik nuk ka mirémbajtur njé kontabilitet te miréfillt& pér ti
mundésuar regjistrimin e transaksioneve financiare dhe pérgatitjen e

pasqyrave financiare sipas standardeve te kontabilitetit te aplikueshme ne
Kosove. -

Subjekti politik nuk ka shpalosur shénimet mbi pagesat e kryera n€ vleré
mbi 5,000.00 Euro nj& marrési te vetém brenda dités ashtu si¢ parashihet ne
ligjiin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174
Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr.04/L-058, neni 15 Raportimi Financiar.

Subjekti Politik nuk e ka t& definuar me Statut, mundésiné e ushtrimit t&
kontrollit t& brendshém financiar té saj dhe t& drejtén e anétaréve pér t'u
informuar pér té gjitha t& hyrat dhe shpenzimet e subjekteve politike si dhe
pér pérgjegjésing e organit gjegjés pér transaksione financiare, ashtu si¢
parashihet ne ligjin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit
Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 17 Kontrolli i Brendshém

Pér pagesat e lokaleve té marra me qira, SP nuk iu &shté pérgjigjur
kérkesave ligjore qé burojné nga Ligji Nr. 05/L-028 pér Tatimin e Mbajtur
né Burim n& qira Neni 39.

Subjekti Politik ne blerjet e kryera nuk ka aplikuar ndonjé procedure te
tenderimit e cila do te mundésonte njé shfrytézim sa mé efikas, me kosto
ekonomike, transparente dhe t& drejté t& fondeve t& subjektit politik.

Subjekti politik nuk i ka publikuar dhe mbajté t& publikuar s¢ paku njé (1)
vit né fagen e tyre zyrtare Raportin Vjetor Financiar dhe Raportin e
Deklarimit Financiar t& Fushatés sé zgjedhjeve dhe ta publikojné versionin
tyre t& shkurtuar né njérén nga gazetat ditore kombétare.
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Pérgjegjésia e menaxhmentit dhe e atyre te
ngarkuar me geverisje pér Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t€ kétyre
pasqyrave financiare né pérputhje me Ligjin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058 dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé
menaxhmenti i gjykon t& nevojshme pér té béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave

financiare q& nuk pérmbajng anomali materiale, qofté pér shkak t&¢ mashtrimit apo
gabimit. '

N& pérgatitien e pasqyrave financiare, menaxhmenti &shté pérgjegjés pér
vlerésimin e aftésisé sé subjektit politik pér t& vazhduar aktivitetin e saj(parimi i
vijimésisg), shpalosjen, sipas rastit, te ¢éshtjeve q& lidhen me parimin e vijimésisé
dhe pérdorimin bazés se kontabilitet sipas parimit t€ vijim&sisé pérveg nése
menaxhmenti synon té likuidojé Subjektin Politik ose t& ndérpresé operacionet, ose
nuk ka asnjé alternativé realiste pérveg pér ta béré kété.

Ata gé jang t& ngarkuar me qeverisje jang pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t&
raportimit financiar t& kompanisg.

Pérgjegjésité e auditorit pér auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané pér t& marré siguri t€ arsyeshme nése pasqyrat financiare si
térési jané pa anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, dhe pér té
nxjerré raportin e njé auditorit q& pérfshin opinionin tong. Siguria e arsyeshme
gshté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci q& njé auditim i kryer
sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmong njé anomali materiale kur-ajo ekziston.
Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nése, individualisht ose t€ marra s& bashku, pritet q¢ n& ményré €
arsyeshme, t& influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né
kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional
dhe ruajmé skepticizmin profesional gjaté gjithe auditimit. Ne gjithashtu:

e Identifikojmé dhe vler&sojmé rreziqet e anomalisé materiale, qofté pér shkak té
mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje
t& kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé auditimi q& &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé pér opinionin ton&. Rreziku i moszbulimit t&
njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit gshté mé i larté se rreziku si rezultat
i gabimit, sepse mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime,
pérjashtime t&¢ qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t&
kontrolleve té& brendshme. ;

o Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qg ka t€ béjé me auditimin, me
qéllim qé t& pércaktojmé procedurat e auditimit q& jané t& pérshtatshme sipas
rrethanave, por jo pér qéllime t& shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e
kontrollit t& brendsh&m t& Shoqgrisé.
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o Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t€ pérdorura dhe
arsyeshméringé e ¢muarjeve kontab&l dhe t& shpjegimeve pérkat€se t&€ béra nga
drejtimi.

o Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit & bazés
kontabégl t& vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marrg, nése ka njé
pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhé dyshime
t& médha pér aftésing e Shoqérisé pér t& vijuar veprimtariné. Nése ne arrijmé né
pérfundimin q& ka njé pasiguri ne duhet t& térheqim vémendjen né raportin e
audituesit ng lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto
shpjegime jan& t& papérshtatshme, duhet t&€ modifikojmé opinionin tong.
Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né€ datén e
raportit ton&. Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund t€ bé&jné qg
Shoqéria t& ndérpresé veprimtaring.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg t€ tjerave, lidhur
me qéllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t€ auditimit, pérfshiré
ndonj& mangési té réndésishme né kontrollin e brendshém q& ne mund t&
identifikojmé gjaté auditimit.

Augdit & Conto

Elmije Osmani Shatri™'"
Auditore Ligjore |"AWBEE B 7 ‘
12 Prill 2019 | #ee% priSHTIN -;



Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés

Pasqyrat Financiare 01 Janar 2017 deri mé 31 Dhjetor, 2017
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Pasqyra e Pozités Financiare

Pasurité

Me 31 Dhjetor 2017

Me 31 Dhjetor 2016

Pasurité afatgjata Shénimi Shuma né Euro Shuma né Euro
Toka, objektet dhe pajisjet 5 . 3,126.70 11,045.76
Pasurité e paprekshme 0.00
Pasurité tjera afatgjata 0.00
Total pasurité afatgjata 3,126.70 11,045.76
Pasurité afatshkurtra

Llogarité e arkétueshme 0 0.00
Parapagimet

Paraja dhe ekuivalentét e parasg 7 2,996.43 1,341.11
Pasurité tjera afatshkurtra

Total pasurité afatshkurtra 2,996.43 1,341.11
Total pasurité 6,123.13 12,386.87
Elkuiteti

Fondet e akumuluara -166,203.81 (114,096.91)
Suficiti / (deficiti) i vitit -217,229.51 (52,106.90)
Total Ekuiteti -383,433.32 (166,203.81)
Detyrimet

Detyrimet afatgjata ]
Huaté e pagueshme 52,420.00 52,420.00
Té& hyrat e shtyera 3,126.70 11,045.76
Gjithsej detyrimet afatgjata  55,546.70 63,465.76J
Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme dhe t& tjera 8 | 212,086.13 33,204.43
Huaté e pagueshme 15,000.00
Detyrimet tjera afatshkurtra 9 121,923.62 66,920.49
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 334,009.75 115,124.92
Gjithsej detyrimet 389,556.45 178,590.68
Giithsej ekuiteti dhe detyrimet 6,123.13 12,386.@




Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés

pasqyrat Financiare 01 Janar 2017 deri mé 31 Dhjetor, 2017

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve

Viti q& pérfundon me 31 Dhjetor

Shénimi 2017 2016
Té hyrat
T& hyrat nga buxheti 291,800.00 343,972.75
T& hyrat nga anétarésia 0.00
Donacionet dhe kontributet né t& holla 3 170,200.00 46,548.00
Kontributet n& natyré né mall dhe
shérbime 4 0.00
T& hyrat e fushatés 0.00
Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 9,011.86 7,142.35
T& hyrat tjera
Gjithsej t& hyrat pér vitin 471,011.86 397,663.10
Shpenzimet
Pagat dhe kompensimet 2 214,205.49 301,520.05
Shpenzimet e transportit e 5,346.00 8,234.13
Reklamat, reprezentacioni dhe 2
konferencat 109,946.23 25,661.76
Shpenzimet e fushatés : 252,112.00 0.00
Blerja e mallrave 2 2,601.09 5,534.43
‘Shpenzimet e pérgjithshme ’ 31,370.16 31,640.18
Shpenzimet e‘ndryshme 2 72,660.40 77,179.45
Gjithsej shpenzimet pér vitin 688,241.37 449,770.00
Suficiti / (deficiti) pér vitin 217,229.51 | (52,106.90




Aleanca pér Ardhmeriné e Kosovés
Shénime pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2017 deri mé 31 Dhjetor, 2017

M

1. Informata te pérgjithshme

Aleanca pér Ardhméring e Kosovés me simbolin e saj AAK , vepron né territorin e
Kosovés, ndérsa organizimi jasht& vendit, béhet né pajtim me dispozitat ligjore t&
shteteve pérkatése.

AAK &shté parti politike, qéllimet dhe parimet e sé cilés jané pércaktuar me statut dhe
program politik t& partisé.

Udhgheqja: Ramush Haradinaj (Kryetar i partisg)
Pérfaqésues i autorizuar financiar- Lulzim Leci

Selia e partisé: INNEGEGNGEGGEE
Prishtiné

Pasqyrat financiare t& Aleanca pér Ardhméring e Kosovés jang pérgatitur sipas

" kérkesave te Ligjit Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174
Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-
058, neni 15 Raportimi Financiar.

Bazuar n& nenin 19 paragrafi 2 pika 7 e Ligjit Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058 ,Subjekti i regjistruar politik brenda pesé (5)
ditéve t& punés nga marrja e draft raporteve t& audituara ka dorézuar raportin e

rishikuar financiar dhe shpjegimet lidhur me gabimet ose l&shimet t€ identifikuara nga
auditorét.

Subjekti Politik mirémban vetém nj€ llogari t& vetme bankare ne bankén RBKO.

10
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Aleanca pér Ardhmeriné e Kosovés

Shénime pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2017 deri mé 31 Dhjetor, 2017
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Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Me 31 Dhjetor 2017
Shuma né Euro

" Me 31 Dhjetor 2016

Shuma né Euro

Paraja né banké

3.24
Paraja né arké 2,996.43 1,337.87
Gjithsej paraja dhe elkuivalentét e
parasé 2,996.43 1,341.11
Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té tjera
Me 31 Dhjetor 2017 | Me 31 Dhjetor 2016
Shuma né Euro Shuma né Euro
KESCO 2,658.40 2,650.75
Kompania e Ujésjellésit Rajonal Prishtina
SH.A. “Prishtina” 627.94 533.68
Kompania Rajonale pér Mbeturina
“Pastrimi” 5,592.79 4,886.00
Té& pagueshme ndaj mediave 87,500.00 25,134.00
Llogarite e pagueshme te tjera [15,707.00
Gjithsej llogarité e pagueshme dhe té
tjera 212,086.13 33,204.43

Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra

Me 31 Dhjetor 2017
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2016

Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime 95,533.49 58,340.49
Detyrimet pér gira 8,990.30 8,580.00
Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime 17,400.00

Detyrime tjera afatshkurtér (huazimet)

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 121,923.79 66,920.49 |




Aleanco pér Ardhmeriné e Kosovés
Shénime pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2017 deri mé 31 Dhjetor, 2017

Shénimi 3: Donacionet dhe kontributet né té holla

Pranuar nga Vlera E pranuar pérmes
Numri Data kur éshté
dhéné
Kontribuesi Adresa v kontributi né euro Banké Ark
Coffe House Peje 19.04.2017 10,000.00 10,000.00
Stone Castle Rahovec 20.04.2017 10,000.00 10,000.00
Kosmonte shpk Prishtine 27.04.2017 2,500.00 2,500.00
Vemor shpk Prishtine 12.05.2017 10,000.00 10,000.0!
Xhavit Zariqi Ferizaj 16.05.2017 10,000.00 10,000.0
Lulzim Kabashi Prizren 18.05.2017 10,000.00 10,000.00
Rexhep Kadriu Gjilan 19.05.2017 2,000.00 2,000.0
Pal Lekaj Gjakove 19.05.2017 2,000.00 2,000.01
Brahim Mehmetaj Prishtine 20.05.2017 2,000.00 2.000,0r
Gazmend Abrashi Prishtine 20.05.2017 2,000.00 2,000.0r
Gent Begolli Prishitne 21.05.2017 2,000.00 2,000.0t
RSM shpk Prishtine 29.05.2017 10,000.00 10,000.0r
Dekora shpk Prishtine 30.05.2017 10,000.00 10,000.00
Intima S Prishtine 30.05.2017 10,000.00 10,000.00
Noa shpk Prishtine 30.05.2017 10,000.00 10,000.00
NPT Intima Prishtine 30.05.2017 10,000.00 10,000.00
Petrol Company Prishtine 02.06.2017 10,000.00 10,000.00
Nif Iliria Prishtine 02.06.2017 10,000.00 10,000.00
Eling shpk Prishtine 02.06.2017 * 5,000.00 5,000.00
Albulena Impex Prishtine 06.06.2017 5,000.00 5,000.00
Sami Lokaj Prishtine 06.06.2017 1,200.00 1,200.0¢
ABDYL LAJCT 100.00 100.00
ABDYL LAJQI 20.00 20.00
ABDYL MUSHKOLAJ 80.00 80.00
ABEDIN MALIQAI 115.00 115.00
ADEM MATAIJ 60.00 60.00
ADMIR HASANAJ 80.00 80.00
ADNAN NEZIRAJ 300.00 300.00
AFRIM BALAIJ 20.00 20.00
AFRIM DERVISHI 80.00 80.00
AFRIM LIMANI 10.00 10.00
AFRIM MALOKAJ 55.00 55.00
AFRIM SEJDIU 5.00 5.00
AFRIM ZENELAJ 50.00 50.00
AGIM LOKAJ 550.00 550.00
AGIM NITAJ 550.00 550.00
AGON BUCUKU 50.00 50.00
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AGRON DEMUKAI

20.00 20.00
AGRON MUSLIJAJ 300.00 300.00
AGRON NIKQI 30.00 30.00
AGRON SELMONAJ 20.00 80.00
AGUSTIN SHALA 90.00 90.00
ALBANE JAKA 100.00 100.00
ALBERT GASHI 20.00 20.00
ALBULENA KUKA 10.00 10.00
ALI BERISHA 1,000.00 1,000.00
ALI GECAJ 40.00 40.00
ARBEN BAKALLI 70.00 70.00
ARBEN HALILI 50.00 50.00
ARBER GRABOVCI 90.00 90.00
ARBER HADERGJONAIJ 30.00 30.00
ARBERESHA AJDINI- 20.00 20.00
NALLBANI
ARDIAN BERISHA 20.00 20.00
ARDIAN GJINI 180.00 180.00
ARDIAN KOTORRI 90.00 90.00
ARGJEND ZEJNAJ 180.00 180.00
ARIAN ZENELAJ 10.00 10.00
ARSIM QERIMAJ 90.00 90.00
ASLLAN ASLLANI 70.00 70.00
ASLLAN FERIZI 90.00 90.00
ASLLAN KRYEZIU 20.00 20.00
AVDI KASTRATI 5.00 5.00
AVDI SYLAI 10.00 10.00
AVDILFAIJA HAJDA 10.00 10.00
AVDULLAH FAZLIU 40.00 40.00
AVDULLAH HOXHA 90.00 90.00
AVDYL IBERHYSAJ 160.00 160.00
AVDYL KABASHI 80.00 80.00
AVDYL SHALA 80.00 80.00
AVNI GASHI 10.00 10.00
AVNI MORINA 5.00 5.00
AZIZBYTYQI 10.00 10.00
BAHRI GASHI 20.00 20.00
BAJRAM KADRIJAJ 50.00 50.00
BAJRAM TAHIRI 100.00 100.00
BALI MUHARREMI 300.00 300.00
BARDHYL SELIMI 10.00 10.00
BASHKIM BERISHA 80.00 80.00
BASHIKIM BINAKAI 20.00 20.00
BASHKIM RAMOSAJ 120.00 120.00
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BASRI SULA 20.00 20.00
BEJTUSH MUSTAFA 20.00 20.00
BEQIR BERISHA 20.00 | - 20.00
BESARTA TAHIRUKAJ 90.00 90.00
BESIM KUCT 40.00 40.00
BESIM SELMANAI 100.00 100.00
BESNIK DESKU 10.00 10.00
BESNIK HOTI 5.00 5.00
BESNIK LOKAJ 90.00 90.00
BESNIK TAHIRI 70.00 70.00
BETIM MATAJ 180.00 180.00
BEXHET KUC!I 30.00 30.00
BILALL HADERGJONAJ 60.00 60.00
BINAK VISHAJ 200.00 200.00
BLERIM SELMONAJ 100.00 100.00
BLERIM TURKAJ 500.00 500.00
BRAHIM SALLAHI 20.00 20.00
BURBUQE DEVA - 90.00 90.00
BURIM HADERGJONAJ 70.00 70.00
DAFINA ROKA 20.00 20.00
DARDAN HASKAJ 30.00 30.00
DAUT HARDINAJ 550.00 550.00
DAUT RRUSTAI 45.00 45.00
DERVISH TAHIRI 110.00 110.00
DRIN VESELAJ 160.00 160.00
DRITA CURRI 20.00 20.00
DRITA KRASNIQI - 200.00 200.00
DUGAGIJIN ETEMI 40.00 40.00
DUGAGJIN VESVESJA 80.00 80.00
DURIM HALILAIJ 80.00 80.00
ELHAM ZHUNIQI : 5.00 5.00
ELVIRE BUSHI . 20.00 20.00
ENVER LIKAJ 110.00 110.00
ENVER OSDAUTAJ 90.00 90.00
ENVER SHABANI 70.00 70.00
ETNIK POPAI 10.00 10.00
FADIL MALOKU ‘ 40.00 40.00
FAIK BERISHA 90.00 90.00
FAIK DODA 120.00 120.00
FAIK KRASNIQI 20.00 20.00
FARUK HYSENI 30.00 30.00
FATMIR AZIZ! 30.00 30.00
FATMIR ISKA 5.00 5.00
FATMIR KRYEZIU 5.00 5.00
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FATON GUTA)

50.00 |

50.00
FATON JAKUPI 60.00 60.00
FATON LOKAJ 30.00 30.00
FATOS KUQI 80.00 80.00
FATOS SALIHAJ 120.00 120.00
FEIM ADEMAJ 90.00 90.00
FIDAN GJIKOKAJ 45.00 45.00
FISNIK DEMA 20.00 20.00
FISNIK NIMONI 100.00 100.00
FITIM SELIMI 50.00 50.00
FITORE KRASNIQI 10.00 10.00
FIXHRIJE DRAGAJ 20.00 20.00
FLAMUR FETAHAJ 140.00 140.00
FLUTER ROKA 90.00 90.00
GALDIM KRASNIQI 200.00 200.00
GANI HOTI 5.00 5.00
GANIMETE QERIQI 10.00 10.00
GAZMEND BERISHA 110.00 110.00
GENC SELIMI 10.00 10.00
GENTIANA MAZREKAJ 100.00 100.00
HABIB KROSA 10.00 10.00
HAJDAR SUTAIJ 30.00 30.00
HAJREDIN GASHI 30.00 30.00
HAJRUSH STUBLLA 50.00 50.00
HAKI MUSHKOLAJ 30.00 30.00
HALIL GASHI 100.00 100.00
HALIL TOLAJ 270.00 270.00
HAMDI BYTYCI 150.00 150.00
HAMDI BYTYQI 50.00 50.00
HAMDI KOMONI 50.00 50.00
HANE BERISHA 160.00 160.00
HASAN BOSHTRAJ 40.00 40.00
HASAN CETAJ 10.00 10.00
HASAN HULAJ 100.00 100.00
HATE SHEHU 45.00 45.00
HAZIR BERISHA 40.00 40.00
HIDAJETE KRASNIQI 10.00 10.00
HYSEN BALAJ 90.00 90.00
HYSEN JERLIU 20.00 20.00 |
HYSNI IBRAHIMI 15.00 15.00
HYSNI RAMAI 40.00 40.00
IBRAHIM SELMONAJ 550.00 550.00
IDEAL IBERHYSAJ 140.00 | 140.00 |
IDRIZ SELIMA] 400.00 | 400.00 |

16



Alearica pér Ardhmeriné e Kosovés

Shénime pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2017 deri mé 31 Dhjetor, 2017

ILIR BATUSHA

10.00 10.00
| ILIR KAMERAJ 10.00 10.00
ILIR KASTRATI " 30.00 30.00
ILIRIANA HASAJ 220.00 220.00
ILIRJANE GAFURRI 120.00 120.00
IMER THAQI 90.00 90.00
ISLAM ISUFI 60.00 60.00
ISMAIL SADIKU 160.00 160.00
ISMAIL ZENA 5.00 5.00
ISMET BARDHOSHI 90.00 90.00
ISNI BUSHI 20.00 20.00
ISUF HAIDARAJ 50.00 50.00
[SUF HAIDARI 150.00 150.00
IZET RUSHITI 15.00 15.00
1ZET ZENUNI 150.00 150.00
JAKUP BERISHA 10.00 10.00
JASHAR DOBRAJ 160.00 160.00
JETMIR AVDIU 50.00 50.00
JETON RAMAJ 80.00 80.00
KORAB MUQA 65.00 65.00
KRISTE DEDA 140.00 140.00
KYMETANE BELA 40.00 40.00
KYMETE BAJRAKTARI 10.00 10.00
LABINOT SMAIJLAJ 70.00 70.00
LAHI BRAHIMAJ 400.00 400.00
LIRIM QATANI 70.00 70.00
MEHDI DODAJ 100.00 100.00
FMEHMET OSAJ 100.00 100.00
MENDUH VLASHI 30.00 30.00
MENTOR HAXHAJ 45.00 45.00
MILAZIM ABAZI 20.00 20.00
MUHAMET BOJKAJ 220.00 220.00
MUHAMET HALILI 30.00 30.00
MUHAMET THACI 10.00 10.00 |
MUHARREM GACAFERI 100.00 100.00 |
MUHARREM NITAIJ 220.00 220.00
MUJE AVDIU 100.00 100.00
MURTEZ LIMANI ¢ 10.00 10.00
MUSA GJAKOVA 50.00 50.00 |
MUSA ISLAMA] 450.00 450.00 |
MUSTAFA ZENA 10.00 10.00 |
MUSTAFE HASANAJ 30.00 30.00 |
MUSTAFE HASANAJ \ 20.00 | 20.00 |
‘jNADlRE HOXHA | 10.00 | 10.00 |
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NAIM AVDIJA

10.00 10.00
| NAIM FERATI 30.00 30.00
NAIM GASHI 20.00 20.00
NAIM SAHITI 100.00 100.00
NASIM HARADINAJ 180.00 180.00
NAZIF DEMIRAJ 40.00 40.00
NAZIM KRASNIQI 180.00 180.00
NAZMI SELMANAJ 140.00 140.00
NEXHAT LOKAJ 5.00 5.00
NEZIR LUSHAJ 110.00 110.00
NIKOLLE LLESHI 90.00 90.00
NUHI PLAKAJ 20.00 20.00
NURIJE CAKAJ 220.00 220.00
PAJAZIT KADOLLI 30.00 30.00
PERPARIM KRASNIQI 5.00 5.00
QAMUSH BRAVA 30.00 30.00
QAZIM MALOKU "300.00 300.00
QENDRESA KRYEZIU 10.00 10.00
RAMADAN GASHI 50.00 50.00 |
RAME MELAJ 275.00 275.00
RAMIZ CEKAJ 55.00. 55.00
RAMIZ IBERHYSAI 40.00 40.00
RAMUSH HARADINAJ 50.00 50.00
RASIM SELMANAJ 350.00 350.00
REXHE VESELAJ 250.00 250.00
RIFAT SELMANAJ 100.00 100.00
RIFAT STOIKAI 100.00 100.00
RRUSTEM BERISHA 40.00 40.00
RUKIJE KRASNIQ! 5.00 5.00
SADIK CEKU 90.00 90.00
SALI KUCI 20.00 20.00
SAMEDIN ZEKA 5.00 5.00
SAMI CACAJ 450.00 450.00
SAMI LOKAI 90.00 90.00
SAMIR BYTYCI 20.00 20.00
SANIJE THAQI 135.00 135.00
SARANDA HYSENI 80.00 80.00
SEFE SEFAI 30.00 30.00
SEJD TOLAJ 150.00 150.00
SEJDI SEJDIU 80.00 80.00
SELIM BERISHA 120.00 120.00
SELIM MEHMETI 80.00 80.00 |
SELIM SELIMI 20.00 20.00 |
SELMON BERISHA 200.00 200.00 |
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SENAD RAXRA | 100 100l
SEVDIJE LOSHAI ' 100.00 100.00
SHABAN MEHMETAJ 100.00 100.00
SHAIP SYLAJ 5.00 5.00
SHEFQET DEMHASAJ 45.00 45.00
SHEFQET HASANA)J 200.00 200.00
SHEMSEDIN SOJEVA 80.00 80.00
SHKELZEN GOCI 50.00 50.00
SHKENDIJE HASANAJ 50.00 50.00
SHKUMBIN DEMALIJAJ 550.00 550.00
SHPEJTIM BYTYCI 30.00 30.00
SHPETIM SELMANA]J 220.00 220.00
SHPRESA GJONBALAJ 80.00 80.00
SKENDER AHMETAJ 100.00 100.00
SKENDER ASLLANI 40.00 40.00
SKENDER KRASNIQI 5.00 5.00
SKENDER LIKA 10.00 10.00
SMAIJL LATIFI 50.00 50.00
TEUTA HAXHIU 400.00 400.00
TIME KADRIJAJ 1,100.00 1,100.00
VALDET NURAJ 100.00 100.00
VALDRIN RAMOSAJ 80.00 80.00
VALENTINA RAMOSAI 110.00 110.00
VALON TOLAJ 200.00 200.00
VALON VULA 80.00 80.00
VANESA VISHAI 80.00 80.00
VERA KOLGJERAJ 40.00 40.00
VIOLETA KUKAIJ 90.00 90.00
VLORA NEZIRI 60.00 60.00
XHAVIT GASHI 80.00 80.00
XHELADIN MALAJ 200.00 200.00
XHEMILE MURATI- 10.00 10.00
SHABANI
XHEVAT BOZHDARAIJ 200.00 200.00
XHEVAT IBERHYSAJ 100.00 100.00
ZAIM BELA 10.00 10.00
ZEQIR NITAJ 90.00 90.00
ZYMBER BERISHA 20.00 20.00
Gjithésejt donacionet dhe kontributet né t€ holla 170,200.00 | 114,000.00 56,200.0
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Shénimi 2: Shpenzimet

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
Shpenzimet né Euro né Euro né Euro
Pagat dhe kompensimet
Pagat dhe kompensimet, neto 183,109.04 175,511.90 7,597.14
Kontributet pensionale t& punémarrésit 10,128.84 10,128.84
Kontributet pensionale t& pungdhénésit 10,128.84 10,128.84
Tatimet né t& ardhura personale 9,338.77 9,338.77
Beneficionet tjera 1,500.00 1,500.00 -
Gjithsej 214,205.49 177,011.90 37,193.59
Shpenzimet e transportit
Automjetet motorike t& huazuara 466.00 466.00 0
Karburantet 358.00 358.00 0
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit etj. 4,050.00 4,050.00 0
Sigurimi dhe mirémbajtja e veturave 472.00 472.00 0
Cdo shpenzim tjetér i transportit 0
Gjithsej shpenzimet e transportit 5,346.00 © 5,346.00 0.00
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
Lokali 794.40 794.40 0.00
Ushqgimi 0.00
Aktivitete kulturore dhe rekreative 0.00
Radio dhe spotet televizive 83,620.00 83,620.00 0.00
Stendat e afishmit dhe reklamimet né gazeta 19,539.30 19,539.30 0.00
Shpenzimet tjera t& reklamave, reprezentacionit
dhe konferencave 5,992.53 5,992.53 0.00
Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe
konferencat 109,946.23 109,946.23 0.00 |
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Shpenzimet e fushatés

| Sl};iezlzinaet e fushatés ‘ 252,112.00 50,100.00 202.012.00
1 Gijithsej shpenzimet e fushatés 252,112.00 50,100.00 202,012.00
l Blerja e mallrave
Furnizimi i zyrés 1,459.84 1,459.84 0
Pajisjet t& vogla 1,141.25 1,141.25 0
Gjithsej blerja e mallrave 2,601.09 2,601.09 0.00
Shpenzimet e pérgjithshme
Qiraja e lokalit t& zyrés 11,140.00 6,600.00 4.540.00
Telefoni, interneti dhe posta 2,472.90 1,98ﬁ 32 491.38
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe mbeturinat) 8,745.40 7,884.00 861.40
Shpenzimet e zhvlerésimit t& pasurisé afatgjaté 9,011.86 | /it 5,892.98
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet
ne natyré né mallra dhe shérbime i
Gjithsej shpenzimet e pérgjithshme 31,370.16 16,465.32 5,892.98
Shpenzimet e ndryshme
Mirémbajtja e pajisjeve dhe hapésirave t& zyrés 0 0 0
Shpenzimet qé nuk jang pérfshiré né asnjé
kategori tjetér 72,660.40 100,044.79 -27,384.39
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 72,660.40 100,044.79 -27,384.39
Gjithsej shpenzimet 688,241.37 461,515.33 217,714.18




